
  
Originale 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 100 
 

In data 01/12/2025 
 

 
 OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDITERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019-2021). APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI ED 
ELENCHI CANDIDATI ESCLUSI. 

 
 
 



 
DETERMINAZIONE N. 100 DEL 01/12/2025 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDITERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021). APPROVAZIONE ELENCHI 
CANDIDATI AMMESSI ED ELENCHI CANDIDATI ESCLUSI. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell’art. 4 del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 dell’8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 
e indicata in calce al presente. 

Successivamente: 
 

Richiamata la propria determinazione n° 86 del 4/11/2025 di approvazione del bando di 
concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di 
“Agente di Polizia Locale” – “Area degli Istruttori” di cui al C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 
sottoscritto in data 16.11.2022;  

 
Dato atto che il suddetto bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sul portale 

ministeriale inPA e sul sito istituzionale dell’Ente e che i termini per la presentazione delle domande di 
ammissione risultano scaduti in data 22/11/2025;  
 

Rilevato che sono state presentate n. 23 domande di partecipazione al concorso;  
 

Vista l'istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Area Amministrativa e verificati i requisiti di 
ammissione;  
 

Dato atto che a seguito dell’effettuazione delle predette fasi:  
- sono state richieste a n. 20 candidati alcune integrazioni rispetto alla documentazione e/o dichiarazioni 
obbligatoria/e da allegare all’istanza presentata, a pena di esclusione della selezione;  
- entro i termini assegnati sono pervenuti n. 15 riscontri;  
- non sono ammissibili alla procedura concorsuale n. 10 candidati per le motivazioni indicate 
nell’allegato “B” alla presente, determinando in tal modo l’ammissione alla stessa di n. 13 candidati;  
 

Visto il vigente Regolamento per degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. G.C. n. 225 del 23/12/2010 modificato con deliberazioni della G.C n. 3 del 13/01/2016, n. 
10 del 18/01/2017, n. 44 del 29/03/2017, n. 45 del 07/03/2018, n. 78 del 03/07/2019, n. 76 del 
07/10/2020, n. 64 del 17/07/2024, n. 94 del 09/10/2024, n. 103 del 6/11/2024 e n. 33 del 9/4/2025; 
 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
Visto il D.lgs. n. 267/2000;  
Visto lo Statuto dell'Ente;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 9/2023 del 22/07/2023 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di responsabile dell’area amministrativa:  
 

DETERMINA 

1) Di ammettere al “concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di “Agente di Polizia Locale” – “Area degli Istruttori” (CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021)” 
i candidati in numero di 13, elencati nell’Allegato A1 ed identificati con il codice assegnato in fase di 
presentazione della candidatura nel portale di reclutamento InPA, facente parte integrante e sostanziale 



del presente provvedimento. Dell’elenco Allegato A, riportante i nominativi dei candidati ammessi, e 
facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si omette la pubblicazione; 
 
2) Di escludere n. 10 candidati, di cui all’elenco allegato B1, identificati con il codice assegnato in fase 
di presentazione della candidatura nel portale di reclutamento InPA, facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. Dell’elenco Allegato B, riportante i nominativi e le motivazioni 
dell’esclusione dei candidati e facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si 
omette la pubblicazione; ai candidati esclusi sarà data comunicazione recante i motivi della non 
ammissione al concorso;  
 
3) Di dare atto che non verrà espletata la prova preselettiva, stante il numero di candidati ammessi (n. 
13); 
 
4) Di dare atto che il calendario dello svolgimento concorsuale, pubblicato il 19/11/2025 nel portale di 
reclutamento InPA e sul sito istituzionale dell’Ente, è il seguente:  
- la prova scritta è fissata per il giorno 10/12/2025 alle ore 9,00, presso il Salone Polivalente, sito in Via 
Nardo Barberis n. 8 in Favria;  
- la prova orale è fissata per il giorno 17/12/2025 alle ore 9,00, presso la Sala Consiliare, sita in Via 
Nardo Barberis n. 6, in Favria;  
 
5) Di stabilire altresì che la prova orale si svolgerà sorteggiando il nominativo che inizierà la prova alla 
presenza dei candidati ammessi alla stessa prova orale;  
 
6) Di dare atto che ogni informazione, compreso il suddetto diario delle prove relativa alla presente 
procedura selettiva, nonché l’ammissione e l’esclusione da concorso, verranno rese note esclusivamente 
tramite comunicazioni che saranno pubblicate sul portale ministeriale inPA e sul sito istituzionale del 
Comune di Favria alla pagina Bandi di Concorso della sezione Amministrazione Trasparente, come 
previsto dall'art. 11 del bando di concorso;  
 
7) Di dare atto che non sussiste conflitto di interesse all'adozione del presente atto da parte del 
Responsabile.  

8) Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 
 

******************************************************************************** 
 

IMPEGNI 

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          



firmato digitalmente 
 BOGGIO Maurizia 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 


